
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
Об утверждении перечня индика-
торов риска нарушения обяза-
тельных требований, проверяе-
мых в рамках осуществления му-
ниципального контроля на авто-
мобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транс-
порте и в дорожном хозяйстве на 
территории Парфинского муни-
ципального района 

 

 

принято Думой Парфинского муниципального района 29 ноября 2023 года 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 

2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального 

района 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных тре-

бований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Парфинского муниципального района. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет». 

 

 
Глава муниципального района 

 
А.В. Залогин 

 

Заместитель председателя Думы  
муниципального района 

 
С.Е. Григорьева 

 
29 ноября 2023 года 
№ 194 
 
 
 



 2 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы Парфинского 

муниципального района 

от 29.11.2023 № 194 

 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве на территории Парфинского муниципального района 

 

Увеличение более чем на 100% количества пострадавших в результате 

дорожно-транспортных происшествий на автомобильной дороге, являющей-

ся объектом контроля, произошедших по причине сопутствующих дорожных 

условий, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по инфор-

мации ОМВД ОГИБДД по Парфинскому району. 


